
令和５年１２月２５日 

 

報道関係者 各位 

市川市 環境部長 二宮 賢司 

 

 

クリーンセンターの稼働について 

 

日頃より、本市の環境行政にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

令和５年１０月１８日（水）に稼働停止したクリーンセンターにつきまして、

現在の状況をご報告いたします。 

 

稼働停止していた２炉について、現在、応急処置を終了し、動作確認を行いな

がら、３炉による焼却を行っています。 

これにより、ピット内のごみが減ったことから、連続稼働を続けていた 1 炉

について、中断していた点検整備を再開するため、１２月２５日（月）をもって

ごみの焼却を停止し、２炉による焼却を行うこととします。 

今後は、令和６年３月末までに、その他の点検整備も実施し、令和６年４月か

らは通常の稼働を行えるよう作業を進めます。 

なお、近隣自治体、民間事業者へのごみの搬出は終了しています。 

 

市民の皆様におかれましては、引き続き、ごみの減量及び分別の徹底にご協力

お願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

（問い合わせ） 環境部 クリーンセンター所長 峠
たお

越
ごし

 稔
とし

正
まさ

   

TEL ０４７－３２８－２３８７ 


